
DETERMINA n. 853 del  22/10/2021

     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO PER PAZIENTE PEDIATRICO AL 

CENTRO DIALISI  PEDIATRICA IRCCS  CÀ GRANDA DI  MILANO -  AFFIDAMENTO 

DIRETTO PREVIA RICHIESTA PREVENTIVI

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 853 del 22/10/2021 
Fascicolo 482/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2073/2021

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

PREMESSO che con nota conservata in atti il Responsabile Centrale Operativa Trasporti 

Aziendale ha richiesto l’attivazione di un servizio di trasporto sanitario, dal 29/09/2021, per 

un paziente pediatrico con accompagnatore dal domicilio del paziente in Ceresara (MN) al 

Centro Dialisi Pediatrica Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore Policlinico di 

Milano e ritorno al domicilio, due volte a settimana per un periodo presunto di sei mesi;

VISTO l’art. 9.3 del Regolamento Aziendale “Regolamento per l’affidamento dei contratti  

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori, servizi e  

forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

CONSIDERATO che:

 l’A.S.S.T. di  Mantova,  al  fine di  garantire  i principi  di  non discriminazione,  parità  di 

trattamento,  proporzionalità,  trasparenza  e  concorrenza, ha  predisposto  indagine  di 

mercato, invitando tutti gli operatori economici presenti sul territorio provinciale mediante 

comunicazione elettronica, al fine di sapere quali operatori potessero essere interessati 

ad effettuare il servizio di cui in premessa;

 entro  il  termine  fissato  per  la  presentazione delle  manifestazioni  di  interesse,  sono 

pervenute n. 3 istanze da parte dei seguenti operatori economici:

- Soccorso Azzurro Società Cooperativa Sociale ONLUS di Mantova;

- Amica Emergenza Cooperativa Sociale di Mantova;

- Noi per voi di Acquafredda (BS);

TENUTO CONTO che è sono state richieste offerte per il servizio in oggetto ai seguenti 

Operatori economici:

- Soccorso Azzurro Società Cooperativa Sociale ONLUS di Mantova;

- Amica Emergenza Cooperativa Sociale di Mantova;

- Noi per voi di Acquafredda (BS);

CONSIDERATO  che  entro  il  termine  fissato  sono  pervenute  le  seguenti  offerte 

economiche:

OPERATORE ECONOMICO
IMPORTO OFFERTO per singolo 

trasporto (andata ritorno) iva 
esente

Soccorso  Azzurro  Società  Cooperativa  Sociale 
ONLUS

€ 294.70

Amica Emergenza Cooperativa Sociale € 357,41

Determina n. 853 del 22/10/2021 
Fascicolo 482/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2073/2021

copia informatica per consultazione



RITENUTO pertanto:

 di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a),  del  D.Lgs.  50/2016,  così  come 

modificato dalla L. n.108 del 29/07/2021, il servizio di trasporto sanitario, per un paziente 

pediatrico con accompagnatore dal  domicilio  del  paziente in  Ceresara (MN) al  Centro 

Dialisi Pediatrica Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano 

e  ritorno al  domicilio,  due volte  a settimana per  un  periodo presunto di  sei  mesi,  dal  

29/09/2021 al  28/03/2022, a Soccorso Azzurro Società Cooperativa Sociale ONLUS di 

Mantova, per un importo stimato in € 14.145,60 iva esente;

 di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della Struttura Tecnico 

Economale e dei Servizi, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) e D.E.C. il 

Coordinatore Emanuele Piva, Responsabile Centrale Operativa Trasporti Aziendale, per il 

presente affidamento;

PRECISATO  che  il  suddetto  affidamento,  verrà  contabilizzato  sul  conto  economico 

80251555 (TERR_ trasporti sanitari da settore privato) del bilancio d’esercizio 2021/2022;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 

nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 smi;

DETERMINA

1. di affidare,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, così come 

modificato  dalla  L.  n.108  del  29/07/2021,  il  servizio  di  trasporto  sanitario,  dal 

29/09/2021  al  28/03/2022,  per  un  paziente  pediatrico  con  accompagnatore  dal 

domicilio del  paziente in Ceresara (MN) al  Centro Dialisi  Pediatrica Fondazione 

IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano e ritorno al domicilio, 

due volte a settimana per un periodo presunto di  sei mesi,  a Soccorso Azzurro 

Determina n. 853 del 22/10/2021 
Fascicolo 482/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2073/2021

copia informatica per consultazione



Società  Cooperativa  Sociale  ONLUS  di  Mantova,  per  un  importo  stimato  in  € 

14.145,60 iva esente;

2. di  individuare  pre  il  presente  affidamento  il  Dott.  Giacomo  Giatti,  Dirigente 

Amministrativo  della  Struttura  Tecnico  Economale  e  dei  Servizi,  quale  R.U.P. 

(Responsabile Unico del Procedimento) e D.E.C. il Coordinatore Emanuele Piva, 

Responsabile Centrale Operativa Trasporti Aziendale;

3. di contabilizzare il presente affidamento sul conto economico  80251555 (TERR_ 

trasporti sanitari da settore privato) del bilancio d’esercizio 2021/2022;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 853 del 22/10/2021 
Fascicolo 482/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2073/2021

copia informatica per consultazione


